ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

   Số: 1013/UBND-VH
V/v phối hợp thực hiện Giải đua xe đạp

toàn quốc tranh Cúp Truyền hình

Thành phố Hồ Chí Minh

lần thứ 36 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 08 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Công an thị xã Hương Trà;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã;

 - Trung tâm Y tế Hương Trà;

- Ủy ban nhân dân các phường Tứ Hạ, Hương Văn,

Hương Xuân, Hương Chữ.

 Thực hiện Kế hoạch số 786/KH-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Ban

Tổ chức địa phương Giải đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp Truyền hình Thành

phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024 về Tổ chức Giải đua xe đạp toàn quốc

tranh Cúp Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024;

 Theo đó, thời gian dự kiến đoàn đua đến thị xã Hương Trà (qua Quốc lộ

1A) từ 10h00’ đến 11h00’ ngày 13/4/2024. Nhằm tổ chức tốt chặng đua diễn ra

trên địa bàn thị xã Hương Trà, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà yêu cầu các

cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

 1. Công an thị xã:

 Căn cứ thời gian đoàn đua đi qua địa bàn thị xã bố trí lực lượng tham gia

bảo vệ, phân luồng giao thông, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn.

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

 Hướng dẫn, theo dõi các đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền

cho cuộc đua.

 3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã

 Thực hiện công tác tuyên truyền về cuộc đua trên hệ thống đài truyền

thanh, trang thông tin điện tử… Tăng cường cổ động trực quan dọc Quốc lộ 1A

đoạn qua trung tâm thị xã.

 Thông báo kế hoạch phân luồng giao thông phục vụ cuộc đua trên hệ

thống truyền thanh thị xã để nhân dân biết và chủ động bố trí đi lại.

 4. Trung tâm Y tế thị xã

 Chuẩn bị các phương án sơ, cấp cứu khi đoàn đua đi qua địa bàn.

5. Ủy ban nhân dân các phường Tứ Hạ, Hương Văn, Hương Xuân,

Hương Chữ

- Tuyên truyền về cuộc đua trên hệ thống đài truyền thanh của địa

phương. Đảm bảo công tác vệ sinh, an toàn; thông báo người dân không được

chăn, thả vật nuôi, súc vật ra đường trong thời gian đoàn đua đi qua địa bàn.

- Thông báo cho nhân dân trên địa bàn về lộ trình cuộc đua và thời gian

đoàn đua đi qua để cổ vũ đoàn đua.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh;

- Chủ tịch và các P. CT UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2024-04-09T10:51:34+0700